maiores  remunerações atualizadas, correspondentes ao período contributivo da servidora, desde a 
competência julho de 1994, mais 2% ( dois ) por cento por ano que exceder 20 anos de contribuição, 
resultando em montante igual resultando em montante igual a R$ 883,08 (Oitocentos e Oitenta e Três 
Reais e Oito Centavos) 
 
§1º ‐ Por força do § 2º do Artigo 201 da Constituição Federal será acrescido parcela complementar ao 
valor da  renda apurada equivalente a R$ 528,92  (Quinhentos e Vinte Oito Reais e Noventa e Dois 
Centavos)  de  modo  que  o  valor  total  do  benefício  atinja  o  valor  do  salário‐mínimo  vigente  de 
R$1.412,00(Um Mil Quatrocentos e Doze Reais) na data de concessão do benefício.  
 
§2º ‐ O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos índices utilizados pelo 
Regime Geral  de  Previdência  Social,  de modo  a  preservar  de  forma  permanente  o  seu  valor  real,